Санкт-Петербург

муниципальное образование муниципальный округ Автово

местная администрация

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27,

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 октября 2023 года                    № 56-п

Об утверждении Проекта муниципальной программы «Участие в профилактике

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их

проявлений на территории внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово в форме и

порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-

Петербурга на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ Автово,

утвержденным решением муниципального совета МО Автово от 23 ноября 2017 года № 30 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный

округ Автово» (в редакции последующих изменений) местная администрация МО МО Автово

постановляет:

Утвердить Проект муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на

территории внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово в форме и порядке, установленных

федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава местной администрации

МО МО Автово                                             А.В. Кесаев

http://www.moavtovo.ru/

Приложение к постановлению местной администрации

МО МО Автово «17» октября 2023 года № 56-п

Глава местной администрации МО МО Автово

_______________________ А.В. Кесаев

ПРОЕКТ

Утверждена   Внесены изменения

Постановлением местной администрации МО

МО Автово от ___ ________ 2023 года № ___

   _________________________

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в

минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово в форме и

порядке, установленных федеральным законодательством и

законодательством Санкт-Петербурга на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1. Наименование муниципальной программы

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий их проявлений на территории

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово в форме и порядке,

установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-

Петербурга на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

2. Наименование вопроса (вопросов) местного

значения

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации

и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального

образования в форме и порядке, установленных федеральным

законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем:

разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики

терроризма и экстремизма, а также минимизации и(или) ликвидации

последствий их проявлений;

организации и проведения на территории муниципального образования

информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности

терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у

граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем

распространения информационных материалов, печатной продукции,

проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также

по минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений,

организуемых федеральными органами исполнительной власти и(или)

исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности

объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении

органов местного самоуправления;

направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и

экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их

проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-

Петербурга;

3. Заказчик муниципальной программы

местная администрация внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Автово

4. Ответственный исполнитель муниципальной

программы

муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб

«Автово»

5. Основание для разработки муниципальной

программы
статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления

в Санкт-Петербурге"

6. Цели муниципальной программы

- формирование у жителей округа неприятия идей терроризма и

экстремистской деятельности;

- профилактика распространения экстремистских идей среди жителей

муниципального образования, особенно среди молодежи;

7. Сроки реализации муниципальной программы 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

8. Общий объем финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации

Всего –тыс. руб., в том числе:

2024 год – 300  тыс. рублей

2025 год – 335 тыс. рублей

2026 год – 360 тыс. рублей

9. Источник (источники) финансирования

муниципальной программы

местный бюджет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на

2024 год и плановый период 2025-2026 годов

№

п/п
Наименование мероприятия

Ожидаемые конечные

результаты

Сроки

реализации
Объём
финансиро
вания, тыс.
руб.

Срок,

кв.
Объём
финансиро
вания, тыс.
руб.

Срок,

КБ.
Объём
финансиро
вания, тыс.
руб.

Мероприятий

(кол-во)

Количество

участников 1 м-

е / Всего

2024 г. 2025 г. 2026 г.

1

2

3 4 5 6

7 8 9 10

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на
территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством
Санкт-Петербурга

КБК 928 0709 79505 00521 _______________________________________

1

Размещение информационных материалов

по разъяснению сущности терроризма и

экстремизма, их общественной опасности,

по формированию у граждан неприятия

идеологии терроризма и экстремизма на

официальном сайте МО Автово в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

до 12
материалов

Аудитория
официального
сайта МО
Автово

1 – 4 кв. 0
1 – 4
кв.

0
1 – 4
кв.

0

2

Публикация в газете «Автовские ведомости»

информационных материалов по

разъяснению сущности терроризма и

экстремизма, их общественной опасности,

по формированию у граждан неприятия

идеологии терроризма и экстремизма

до 12
материалов

Аудитория
газеты
«Автовские
ведомости»

1 – 4 кв. 0
1 – 4
кв.

0
1 – 4
кв.

0

3
Проведение тематических лекций для

жителей муниципального образования

75 До 30/до 2250 2, 4 кв. 100,00
2, 4
кв.

105,00
2, 4
кв.

110,00

4

Издание (закупка) тематических материалов

(книги, брошюры, памятки) и

распространение их среди жителей МО

Автово

До 3
материалов

До 3000 1 кв 200,00 1 кв 230,00 1 кв 250,00

Итого общая сумма расходов составляет: 2024 —300тыс. рублей

Итого общая сумма расходов составляет: 2025 — 335 тыс. рублей

Итого общая сумма расходов составляет: 2026 – 360 тыс. рублей

Общая сумма расходов на весь период 2024 – 2026 гг. составляет: 995 тыс. рублей